
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 17 травня 2021 р. № 475 

Київ

Про затвердження Порядку використання коштів 
державного бюджету, передбачених Фонду розвитку 

закладів фахової передвищої та вищої освіти

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів 
України постановляє :

ЗатвердитиПорядок використання коштів державного бюджету, передбачених Фонду 
розвитку закладів фахової передвищої та вищої освіти, що додається.

Прем'єр-міністр України Д.ШМИГАЛЬ

Інд. 73

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n417


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 17 травня 2021 р. № 475

ПОРЯДОК 
використання коштів державного бюджету, передбачених 

Фонду розвитку закладів фахової передвищої та вищої 
освіти

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті МОН за програмою “Фонд розвитку закладів фахової передвищої та вищої освіти” 
(далі - бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів є МОН.

3. Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня є заклади фахової передвищої та 
вищої освіти, які перебувають у сфері управління МОН (далі - заклади освіти).

4. Бюджетні кошти спрямовуються на:

1) здійснення невідкладних аварійно-відбудовних та ремонтних робіт;

2) забезпечення технічних протипожежних заходів у закладах освіти; 

3) відновлення та розбудову мережі гуртожитків для проживання студентів (курсантів 
невійськових) закладів освіти;

4) здійснення заходів з енергоефективності;

5) завершення будівництва нових будівель і споруд, реконструкцію, капітальний 
ремонт будівель (їх частин), споруд, спортивних майданчиків, формування нового 
освітнього простору.

5. Оголошення про конкурс заявок на отримання бюджетних коштів на відповідний рік 
публікується на офіційному веб-сайті МОН в десятиденний строк з дня набрання чинності 
цим Порядком та до 15 березня кожного наступного року.

6. Оголошення повинно містити:

інформацію про пріоритети фінансування на відповідний рік;

критерії оцінювання заявок за напрямами (об’єктами, заходами);

форму заявки і перелік додаткових документів, що подаються на розгляд.

7. Пакет документів надсилається МОН протягом 20 календарних днів починаючи з 
дати публікації оголошення.



8. Для розподілу коштів за напрямами (об’єктами, заходами) МОН утворює комісію, 
до складу якої включаються представники МОН, члени Комітету Верховної Ради України 
з питань бюджету (не менше ніж 33 відсотки складу комісії) та Комітету Верховної Ради 
України з питань освіти, науки та інновацій (не менше ніж 33 відсотки складу комісії).

9. Персональний склад комісії затверджує МОН та оприлюднює на офіційному веб-
сайті. Головою комісії є заступник Міністра освіти і науки. Формою роботи комісії є 
засідання, що проводяться у разі необхідності. Засідання комісії веде голова, а за його 
відсутності - заступник голови.

10. Засідання комісії може проводитися дистанційно з використанням можливостей 
інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій, зокрема відео- та конференц-
зв’язку, за умови забезпечення надійної автентифікації всіх членів комісії.

11. Засідання комісії є правоможним, якщо в його роботі бере участь більш як половина 
членів затвердженого складу комісії.

12. Рішення комісії приймається більшістю голосів її членів, присутніх на такому 
засіданні.

13. Рішення комісії оформлюється протоколом, який підписується головуючим на 
засіданні, членами комісії та секретарем, і оприлюднюється на офіційному веб-сайті МОН 
протягом семи робочих днів із дати проведення засідання.

14. Підготовку матеріалів для розгляду комісією, складення та оформлення протоколів 
засідань комісії, підготовку на підставі протоколу засідання комісії проекту пропозицій 
щодо розподілу бюджетних коштів здійснює секретар комісії, який бере участь у засіданнях 
комісії без права голосу.

15. МОН протягом 14 календарних днів з дня, що настає за днем завершення прийому 
заявок, готує матеріали до засідання комісії. Комісія проводить перевірку та оцінку поданих 
пакетів документів на відповідність вимогам, зазначеним в оголошенні, та готує за 
результатами розгляду обґрунтовані пропозиції щодо переліку об’єктів та заходів для 
фінансування за рахунок бюджетних коштів.

16. Обов’язковою умовою отримання бюджетних коштів є наявність затвердженої 
проектної документації для робіт, що виконуватимуться за рахунок коштів фонду, та 
затвердження в кошторисі закладу освіти на поточний бюджетний період капітальних 
видатків за спеціальним фондом.

17. Перелік об’єктів та заходів, що фінансуються за рахунок бюджетних коштів у 
відповідному році, затверджується МОН на підставі пропозицій комісії, сформованих за 
результатами розгляду поданих закладами освіти письмових заяв та документів.

18. Результати конкурсу публікуються на офіційному веб-сайті МОН не пізніше 
двомісячного строку після оголошення про конкурс заявок на отримання фінансування.

19. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в 
установленому законом порядку.

Попередня оплата товарів, робіт і послуг проводиться з урахуванням положень 
бюджетного законодавства. 



20. Не допускається спрямування бюджетних коштів на:

придбання товарів, робіт і послуг, не пов’язаних з напрямами, визначеними пунктом 4 
цього Порядку;

здійснення видатків, що передбачені іншими бюджетними програмами;

оплату посередницьких послуг;

здійснення заходів, метою яких є отримання прибутку.

21. Використання бюджетних коштів здійснюється з урахуванням вимог постанови 
Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710 “Про ефективне використання 
державних коштів” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 83, ст. 2739).

22. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані 
(створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік 
бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних з 
використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством 
порядку.

Головний розпорядник бюджетних коштів забезпечує цільове та ефективне 
використання бюджетних коштів.

23. Розпорядники бюджетних коштів нижчого рівня подають щокварталу до 10 числа 
місяця, що настає за звітним періодом, МОН інформацію про використання бюджетних 
коштів для її узагальнення і подання до 20 числа цього ж місяця Мінфіну у розрізі закладів 
із зазначенням напрямів спрямування бюджетних коштів.

24. Погашення кредиторської та дебіторської заборгованості, зареєстрованої органами 
Казначейства, за бюджетними зобов’язаннями минулих років здійснюється в 
установленому законодавством порядку.

25. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання 
бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням 
здійснюються в установленому законодавством порядку.

Про затвердження Порядку використання коштів 
державного бюджету, передбачених Фонду 
розвитку закладів фахової передвищої та вищої 
освіти
Постанова Кабінету Міністрів України; Порядок від 
17.05.2021 № 475
Прийняття від 17.05.2021
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/475-2021-%D0%BF

Законодавство України
станом на 06.12.2023

чинний

Публікації документа

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/710-2016-%D0%BF


• Урядовий кур'єр від 18.05.2021 — № 93
• Офіційний вісник України від 01.06.2021 — 2021 р., № 41, стор. 33, стаття 2465, 

код акта 104955/2021


